
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Lucie Šilhavá 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční gramotnost obyvatel České republiky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce naplňuje všechny požadavky kladené na tento typ kvalifikačních prací - 

má vhodně zvolenou strukturu, jasně definované cíle a metodický postup. V teoretické části práce jsou 

zachycena všechna relevantní východiska pro následnou část praktickou. Autorka si je vědoma 

omezení jí realizovaného dotazníkového šetření, zejména co se nerovnoměrného rozložení 

respondentů (dle věku, vzdělání apod.) týče, což hodnotím kladně. Velmi oceňuji také práci se 

získanými daty, zejména pak bližší vysvětlení prezentovaných zjištění s ohledem na specifika 

jednotlivých respondentů. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a klasifikaci stupněm "výborně".  

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Opravdu v případě hypotečních úvěrů nelze bez sankcí provést mimořádnou splátku v době fixace 

(jak uvádíte na str. 12)? Pokud to jde, uveďte, prosím, za jakých podmínek. 

2) Jak byste navrhovala zvýšit finanční gramotnost obyvatel ČR, zejména tedy v oblasti tvorby a 

správy osobního rozpočtu, kterou považujete v současnosti za nejvíce problematickou (str. 81)?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 1.6.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


